

30 AASTAT KIRJASTUS-, KONVERENSI-, KONSULTATSIOONI- JA KOOLITUSFIRMA MATTIMAR OÜ ASUTAMISEST

Mattimar OÜ sai tegevusloa-tunnistuse Tallinna Linnavalitsusest 12. oktoobril 1993. Omanik ja asutaja, juhatuse liige, tegevdirektor Matti Raudjärv töötas sel ajal Tallinna Tehnikaülikooli (TTÜ) majandusteaduskonnas majanduspoliitika õppetooli juhataja ja sama õppetooli professorina (alates 1992). Selle ameti kõrval kutsuti aastal 1996 teda osalise koormusega tööle ka Tartu Ülikooli (TÜ) majandusteaduskonna majanduspoliitika õppetooli. Aastal 1998 jäi töökohaks vaid TÜ majandusteaduskond ning järgnevatel aastatel ka TÜ Pärnu Kolledž ja aastaid hiljem ka TÜ Narva Kolledž. Kahes viimases sai oma õppe- ja teadustöö ka aastal 2019 lõpetatud, kuna lepingud lõppesid (vt allpool) ning pensioniga oli juba aastal 2012 saabunud.

Ettevõtte loomise vajadus tekkis seetõttu, et 1994. aastal oli kavas korraldada pärast 10-aastast vaheaega II majanduspoliitika-alane teaduskonverents.¹ Firma loomine oli ajendatud ka sellest, et konverentsi ja teadusartiklite publitseerimine oli seotud rahastamise ja raamatupidamisliku asjaajamisega, mis oli sellises suures ülikoolis nagu TTÜ küllaltki bürokraatlik. Väikese erafirma puhul oli bürokraatia aga välistatud ning asjaajamine toimus kiirelt ja operatiivselt.

Mattimar OÜ asutamine pani osaliselt aluse tänaseks juba aastakümneid toimunud rahvusvahelistele mitme päevastele konverentsidele ja kolmekeelsele rahvusvahelisele teadusajakirjale. Sellele tegevusele oli tugevaks aluseks ja toetuseks ka allakirjutanu stažeerimine Saksamaa Liitvabariigis Kieli Ülikoolis ja Frankfurti Ülikoolis 1989. aasta oktoobri lõpust kuni 1990. aasta veebruari alguseni. Töö, suhtlemine ja aeg saksa ülikoolides andis olulisel juurde uusi teadmisi, täiendavaid kogemusi teadus- ja õppetöös ning palju häid kolleege ja sõpru. Lisaks praktilised kogemused turumajandusest ja majanduspoliitikast, silmaringi laienemine ning teiste rahvaste kultuuri keskkonnaga tutvumine.

Firmal on olnud viljakas koostöö paljude artiklite autoritega, tõlkide ja tõlkijatega, retsensentidega, trükikojaga „Miniprint OÜ“, IT spetsialistidega, Värskas Sanatooriumi AS-ga ja Jänedas Mõis OÜ-ga, saksa teaduskirjastusega Berliner Wissenschafts-Verlag GmbH, konverentside ja ajakirja toimkondadega, kultuurikollektiividega ja paljude teiste abistajate ning kaasalõpetajate. Kõigile neile südamlilikud tänud!

Stažeerimine andis allakirjutajale ka täiendava tõuke konsultatsiooni- ja koolitusala tegevuse korraldamise arendamisele Eestis, sh eesti erakõrgkoolides ja ettevõtetes-

¹ Esimene (I) teaduskonverents oli toimunud mai lõpus 1984 kolmepäevase nn laevakonverentsina (marsruudil: Tartu-Värskas /Emajõgi, Peipsi ja Pihkva järv/; Värskas-Pihkva-Värskas /Pihkva järv, Velikaja jõgi ka Pihkva Emajõgi/; Värskas-Tartu /Pihkva ja Peipsi järv, Emajõgi/). Konverentsitöö toimus valdavalt laeval selle sõidu ajal kolmes sektsioonis ning toitlustamine ja ööbimine olid Värskas korraldatud; avaplenaaristung oli Tartus Toomel TÜ Ajaloomuuseumis ja lõppplenaaristung Värskas ning hästi korda läinud, mistõttu osalejad nõudsid uue, järjekordse konverentsi korraldamist allakirjutanu poolt.

organisatsioonides, mis hakkas firma poolselt toimuma.² Selle alane tegevus hõlmas korduvalt ka koolitusreise eesti ettevõtete juhtidele-spetsialistidele, näiteks Saksamaale, Austriasse ja Šveitsi, sealsetesse ettevõtetesse ja messidele.

Konsultatsiooni- ja koolitusreise Eestis, Soomes ja Rootsis on korduvalt korraldatud ka näiteks kolleegidele Voroneži Riiklikust Ülikoolist (Venemaa). Samu reise Eestis on korraldatud ka georgia ja saksa kolleegidele. Pandemia ja sõda Ukrainas on peatanud varasema konsultatsiooni- ja koolitustegevuse kolleegidele teistest riikidest (kavandatud olid Voroneži kolleegidele, näiteks reisid Norrasse jms).

Firma on tegelema ka metsandusega, sh noore metsa istutamise ja kasvatamisega Kaasiku metsatalus (Lääne-Virumaal Tapa vallas ja Järvamaal Järva vallas) ning ka investeerimisega kodukontoris Piritas-Kosel ja selle harukontoris Tapa vallas ja Pärnu linnas. Kavandamisel on koostöö oma tütre Mari-Liisi disainifirmaga.

Kuna Mattimar OÜ asutaja on oma õppetöö Eestis lõpetanud (tööleping Tartu Ülikooliga lõppes augustiga 2017 ja käsundusleping juuniga 2019), siis olles juba pensionieas ja Tartu Ülikoolis ka emeriteerunud 1. märtsist 2021, on piisavalt aega just Mattimar OÜ asjadega tegeleda. Ka teadustegevusega, artiklite kirjutamisega ja teaduskonverentsidel esinemistega (viimastel aastatel Interneti teel) enese nn vormis hoidmiseks saab tegeleda ning õppetöö Georgia ülikoolides peaks jätkuma (seni peatunud pandemia ja sõja tõttu Ukrainas). Kõige selle kõrval on vaja tegeleda ka hobidega ja osaliselt ka puhata.

Kuna tütrepoeg Julius Marcus on oma õpinguid ülikoolis alustanud, siis edaspidi (kui tema plaanid on aastate pärast selgemad), on võib-olla mõistlik ka teda Mattimar OÜ tegevusse lülitada ning kaugemas perspektiivis firma talle üle anda (muidugi juhul kui temal on selleks huvi).

Käesoleval ajal on põhitegevuseks ajakirja väljaandmine ning asjaolude selginemisel ka konverentside korraldamine. Lisaks aeg-ajalt ka „aktiivne logelemine“, sõpradega suhtlemine ja oma kinnisvaraga vajalikul määral tegelemine.

27.–29. juunil aastal 2024 oleks aeg 32. teaduskonverentsi läbiviimiseks (eeldusel, et rahvusvaheline olukord selgineb /pandemiad, sõda Ukrainas jms/) ja kolleegid teistest riikidest saavad vabamalt oma kodumaalt Eestisse reisida ning 2024. aastal ilmub meie teadusajakirja XXXII aastakäik.

Juulis 2023, Piritas-Kose kodukontoris

Lugupidamisega, Matti Raudjärv

(Mattimar OÜ tegevjuht, ajakirja „Eesti majanduspoliitilised väärtused“ peatoimetaja ning ettevõtetemajanduse ja majanduspoliitika teaduskonverentside peakorraldaja)

² Näiteks enne Eesti Vabariigi taasiseseisvumist toimusid põhitöö välised konsultatsioonid ja koolitused valdavalt ühingu „Teadus“ vahendusel (osa saadud tulust läks ühingule). Kuna ühing lõpetas tegevuse 1990. aastate alguses, siis uutes tingimustes oli oma firma kaudu tege-vus oluliselt mõistlikum.